
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODPORY  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

Fotbalová asociace České republiky 

se sídlem Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6 

IČO: 004 06 741 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

zastoupená Ing. Petrem Fouskem, předsedou, a JUDr. Jiřím Šidliákem, místopředsedou, 

(dále jen „FAČR“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Slezský FC Opava, z.s. 

se sídlem Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO: 228 83 304 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9828 

zastoupený panem Jaroslavem Rovňanem, předsedou výboru, 

(dále jen „spolek“)  

na straně druhé  

společně dále také jako („smluvní strany“) 

 

a 

 

Slezský fotbalový club Opava a.s. 

se sídlem Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO: 258 35 912 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2192 

zastoupená panem Lukášem Petříkem, předsedou představenstva, a Romanem Kovářem, 

místopředsedou představenstva, 

(dále jen „klub“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník“), tuto 

 

smlouvu o poskytnutí podpory 

(dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“) 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. FAČR je představitelem fotbalového hnutí České republiky a organizátorem a pořadatelem 

fotbalových soutěží na území České republiky. Mezi účely a ideové zásady FAČR patří mj. 

rozvoj fotbalu mládeže.  

2. Klub byl v soutěžním ročníku 2021/2022 účastníkem Fortuna: Národní ligy.  

3. Spolek má vztahu ke klubu status přidruženého mládežnického klubu ve smyslu § 63 

Soutěžního řádu FAČR.  



4. FAČR vyhlásil ve vztahu ke klubům Fortuna: Národní ligy program podpory nazvaný 

„Program podpory talentovaných hráčů do 20 let české národnosti při zařazování do sestav 

seniorských týmů klubů hrajících F:NL“ (dále „program“). Pro období jaro 2022. 

5. Klub splnil podmínky programu tím, že v souladu s programem odehráli ve stanoveném 

období stanovený počet minut 2 hráči. 

 

II.  

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek FAČR uhradit spolku částku stanovenou programem za 

splnění podmínek programu klubem. 

 

III.  

Odměna a platební podmínky 

1. FAČR se zavazuje spolku uhradit za splnění podmínek programu 128 000 Kč (slovy: sto 

dvacet osm tisíc korun českých) včetně DPH (dále jen „podpora“), přičemž vyúčtování 

proběhne prostřednictvím e-mailové adresy xxxxxxxx, a to do 30. 6. 2023.  

2. Podpora bude uhrazena prostřednictvím bezhotovostního převodu na základě daňového 

dokladu (dále „faktura“), který spolek vystaví po uzavření této smlouvy a doručí FAČR na 

e-mailovou adresu xxxxxxx. Splatnost faktury je 14 dnů od doručení FAČR.  

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České 

republiky. Nevyplývá-li z ustanovení této smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti 

z ní, jakož i z jejího případného porušení vyplývající, příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 

takové důvodné podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému 

takovému spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či 

pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani nevznikla 

trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 

případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 

zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

3. Klub a spolek prohlašují, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 

programu Fotbalové asociace České republiky (viz https://urednideska.fotbal.cz/) (dále 

„CCP FAČR“). Klub se zavazuje v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha 

jednotlivých ustanovení nevylučuje) tyto zásady a hodnoty CCP FAČR dodržovat, a to na 

vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých povinností vzniklých z této smlouvy. 

4. Klub a spolek se zavazují dodržovat zásady a hodnoty CCP FAČR především ve vztahu 

k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem 

neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 

některého z trestných činů, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého 

úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací 

povinnosti a nad její rámec.  

5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této 

Smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených 

zásad a hodnot CCP FAČR. 

mailto:dotace@fotbal.cz


6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém znění, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech tří stran.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že je 

projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti 

k právním úkonům a že veškerá prohlášení ve smlouvě odpovídají skutečnosti, což níže 

stvrzují svými podpisy.   

 

 

Praha 13. 3. 2023 Opava 6. 3. 2023 

 

 

 

…………………………………… 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Petr Fousek 

předseda FAČR 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

JUDr. Jiří Šidliák 

místopředseda FAČR 

 

Lukáš Petřík 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Roman Kovář 

místopředseda představenstva 

 

 

 

       Opava 7.3.2023 

 

 

 

…………………………………. 

Jaroslav Rovňan 

předseda výboru 

 


